TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2025.11.26.051-PE

Aos quinze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). MARIA
DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÂNCIO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na
modalidade  Pregão  na  forma  Eletrônico  nº  2025.11.26.051-PE,  referente  ao
Processo Administrativo nº 2025.11.24.002.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

15.099.833/0001-29 - L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS

2 - LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

14

CARNE  BOVINA   MOÍDA  DE  1º
CONGELADA  (COXÃO   MOLE)  –
Coxão  mole   moído.  Embalagem
primária  plástica   transparente  à
vácuo  termo formado em filme  PA
+ PE de alta barreira  em pacotes
de  1kg,   inviolados,  íntegros.  Não
deve  conter  cristais  de   gelo  no
interior  da   embalagem.  Produto
com coloraçã

CAMARÁ 9.608,0
0 Quilograma 16,15 16,15 155.169,20

15

FRANGO  –  Filé  sem   pele,
congelado,   Embalagem  em  saco
plástico transparente  com 1 kg. Em
perfeito  estado de conservação  ou
quaisquer   características  que
inviabilizem  o  consumo   humano.
Produto com  registro do serviço de
inspeção.

DF AVES 19.250,
00 Quilograma 23,42 17,85 343.612,50

VALOR TOTAL 498.781,70

Homologado para L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS inscrita no CNPJ/MF:
15.099.833/0001-29, pelo melhor valor de R$ 498.781,70  (quatrocentos e noventa e oito
mil, setecentos e oitenta e um reais e setenta centavos), em 15/01/2026.

41.600.131/0001-97 - OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

3 - LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

16 ÓLEO  DE  SOJA  –   Vitaminado,
embalagem  PET em frasco de 900
ml. Quando da entrega,  o produto
deverá   apresentar  data  de

SOYA 5.394,0
0

Garrafa 9,63 9,63 51.944,22

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 5
54

-7
70

-0
18

 -
 P

ág
. 1

/5
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

55
4

77
0

0
18

/a
u

th
/

fabricação  não  inferior  a   90%
(Noventa  por  cento)   do  prazo  do
prazo de  validade.

17

COLORÍFICO – Sem sal  (colorau), à
base de fubá  e/ou urucum. Pacote
de   100g.  Quando  da   entrega,  o
produto  deverá apresentar data  de
fabricação  não   inferior  a  90%
(Noventa   por  cento)  do  prazo  do
prazo de validade

REALEZA 10.000,
00 Pacote 1,91 0,74 7.400,00

26

TEMPERO  COMPLETO–  Á  base  de
alho  e  sal,   sem  pimenta.
Embalagem  plástica  de   300g.
Quando  da   entrega,  o  produto
deverá  apresentar  data   de
fabricação  não  inferior  a  90%
(Noventa   por  cento)  do  prazo  do
prazo de validade.

ODERICH 3.150,0
0 Pacote 4,34 3,83 12.064,50

27

ALHO  -  Bulbo  inteiro,  de   1ª
qualidade,  firme  e   intacto,  sem
lesões  de   origem  física  ou
mecânica,  devendo  estar   bem
desenvolvido,   sadio.  Não  deve
conter   substâncias  terrosas,
sujidades  ou  corpos   estranhos
aderentes  à   superfície.
Embalagem:   Caixa  de  papelão
resistente, conforme  quantidad

REALEZA 3.150,0
0 Quilograma 23,92 23,73 74.749,50

28

EXTRATO DE TOMATE – Extrato de
tomate  embalado em caixas ou em
pacotes à vácuo de  1 litro, com o
número de  registro no Ministério da
Saúde,  constando  prazo   de
validade.

QUERO 3.150,0
0 Litro 8,06 8,06 25.389,00

29

SAL  –  Composto  de   cristais
brancos, com  granulação uniforme,
fino.  Com  ante   umectante,
contendo sal  de iodo não tóxico de
acordo  com  a  legislação   vigente
federal   específica.  Livre  de
impurezas. Validade  mínima de 24
meses.   Embalagem:  saco  de
polietileno  atóxico,   resistente,
termos  sol

POP 5.394,0
0 Quilograma 1,22 1,01 5.447,94

VALOR TOTAL 176.995,16

Homologado para OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 41.600.131/0001-97, pelo melhor valor de R$ 176.995,16  (cento e setenta e seis
mil, novecentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos), em 15/01/2026.

41.385.163/0001-17 - PROSPERA COMERCIO LTDA

1 - LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

AÇÚCAR CRISTAL  BRANCO - Cristal,
tipo   1,  embalagem  plástica   de
1kg. Quando da  entrega, o produto
deverá  apresentar  data   de
fabricação  não   inferior  a  90%
(Noventa   por  cento)  do  prazo  de
validade.

PAYOL 13.920,
00 Quilograma 4,51 3,79 52.756,80

2 ADOÇANTE   DIÉTÉTICO  LÍQUIDO
(STÉVIA)-  DESCRIÇÃO;   Adoçante
dietético,   líquido.   Extraído  da
planta  de   stevia,  100%  natural,
Zero açúcares. Zero  lactose,  Zero
calorias.   Composto  de
edulcorantes  natural   glicosídeos
de  esteviol,  mínimo  de   60  ml.  A

SVILI 35,00 Unidade 8,31 8,31 290,85

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 5
54

-7
70

-0
18

 -
 P

ág
. 2

/5
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

55
4

77
0

0
18

/a
u

th
/

embalagem   deverá  conter
externamente os da

3

BISCOITO  TIPO  MARIA  –  Com
composição  a  base de farinha de
trigo   e  leite.  Embalagem
duplamente  protetora  em   três
divisórias  em  pacotes  a  partir  de
350g,   com  identificação  do
produto,  marca  do   fabricante,
prazo de  validade e peso líquido.
Quando  da  entrega,  o   produto
deverá  apresentar dat

SUPRADELY 7.280,0
0 Pacote 5,77 4,04 29.411,20

4

BISCOITO  SALGADO   INTEGRAL  –
deverá  ser   fabricado  a  partir  de
matérias primas sãs e  limpas, não
devem estar  mal assados ou com
caracteres   organolépticos
anormais.  Ingredientes: farinha de
trigo enriquecida com  ferro e ácido
fólico,   gordura  vegetal,  fibra  de
trigo, açúcar, extrato de  mal

MARILAN 200,00 Pacote 5,14 5,76 1.152,00

5

ROSQUINHA  DE  COCO   SEM
LACTOSE –  Produto sem leite, sem
ovos  e  sem  outros   derivados  de
animais.   De  1ª  qualidade,
enriquecido com  vitaminas, livre de
gorduras  trans  e  sem   recheio,
serão  rejeitados   biscoitos  mal
cozidos,   queimados  e  de
caracteres   organolépticos
anormais,  não podendo apre

RANCHEIRO 500,00 Pacote 5,12 4,45 2.225,00

6

MACARRÃO –  Espaguete a base de
sêmola,  enriquecido  com   ferro  e
ácido fólico,  embalagem plástica a
partir  de  400g,  com  identificação
do  produto,   marca  do fabricante,
prazo de validade e peso  líquido.
Quando  da   entrega,  o  produto
deverá  apresentar  data   de
fabricação não  inferior a 90% (N

BRANDINI 20.880,
00 Pacote 3,66 2,16 45.100,80

7

FLOCÃO  –  Pré  cozido,   100%
natural,  sem sal.   Embalagem  pct
de  500g,   inviolados.  Com
identificação do produto,  marca do
fabricante,   prazo  de  validade  e
peso  líquido. Quando da  entrega, o
produto  deverá apresentar data  de
fabricação  não   inferior  a  90%
(Noventa   por  cento)  do  prazo  do
prazo

IDEAL 20.880,
00 Pacote 2,49 1,55 32.364,00

8

PÃO MASSA  FINA  TIPO HOT-DOG.
Embalado  em  saco   plástico
transparente de  polietileno atóxico
contendo 500g do  produto com (10
unidades). Com número  de registro
no  MS  e   validade  mínima  de  7
dias. Rotulagem de  acordo com as
normas  da ANVISA.

JMPAN 20.880,
00 Pacote 7,30 4,72 98.553,60

9

PÃO FATIADO SEM  LEITE-Sem leite
e   derivados.  Informação   aos
alérgicos.  Sem   lactose  e  glúten.
Constar   rotulagem  nutricional,
data  de  fabricação,  data   de
validade,  lote   impressos  na
embalagem,  e   embalados  com
saco   plástico  transparente.
Embalagem com no  mínimo de 350
g. Isento  de sujida

JMPAN 100,00 Pacote 6,84 6,07 607,00

10

LEITE  INTEGRAL  –   UHT,
embalagem: Longa  Vida de 1 Litro.
Com   identificação  do  produto,
marca  de  produto,  marca   do
fabricante,  prazo  de   validade  e
peso líquido.  Quando da entrega, o
produto deverá  apresentar data de
fabricação  não  inferior  a   90%
(Noventa  por  cento)   do  prazo  do
prazo de  v

MARANGUAP
E

31.172,
00 Litro 8,03 6,13 191.084,36

11 LEITE INTEGRAL 0  LACTOSE – UHT,
embalagem: Longa Vida  de 1 Litro,
ISENTO  DE   LACTOE  OU  COM

ITAMBE 500,00 Litro 7,71 8,08 4.040,00

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 5
54

-7
70

-0
18

 -
 P

ág
. 3

/5
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

55
4

77
0

0
18

/a
u

th
/

ENZIMA  LACTASE.   Com
identificação do  produto, marca de
produto,  marca  do   fabricante,
prazo de  validade e peso líquido.
Quando  da  entrega,  o   produto
deverá   apresentar  data  de
fabricação não inferi

12

LEITE  DE  SOJA:-  LEITE   DE  SOJA:
produto   original,  sem  sabor,
acondicionado  em   embalagem
tetrapak   esterilizada  e
hermeticamente  fechada, contendo
1  litro.   Na  embalagem  deve
constar data de  fabricação, data de
validade,  informação  nutricional  e
ingredientes.   Contendo  na
embalagem  a iden

NESTLE 500,00 Litro 8,90 8,90 4.450,00

13

IOGURTE  O  LACTOSE  -  à  base  de
leite  integral   ou  constituído,
ISENTO   DE  LACTOE  OU  COM
ENZIM LACTASE  sabores diversos.
Refrigerado  com   temperaturas
entre  0ºC  a   5ºC,  mistura
homogênea,  de   consistência
pastosa,   geléica,  lisa  e  brilhante,
sabor  fresco,  aroma   próprio  da
variedade.  Composição

ITAMBE 500,00 Litro 5,32 13,72 6.860,00

22

LEITE DE SOJA- deve  conter como
principal   ingrediente  extrato  de
soja  0  %  de  lactose  e  0   %
colesterol,  sendo  fonte   de
proteínas  enriquecido   com
vitaminas e  minerais  especificação
técnica:   embalagem  tetrapak
(caixa)   com um litro,  e  prazo de
validade  mínimo  de  100   dias  a
partir da entre

NESTLE 500,00 Litro 6,78 6,78 3.390,00

23

FÓRMULA  INFANTIL   ESPECIAL-
Destinado  a   lactentes  e  crianças
com  intolerância/alergia,  ao  leite
de  vaca,  composto   de  100%
proteína  isolada de soja, isento  de
sacarose  e  lactose,   contendo
proteínas de  10 a 15%; hc de 48 a
55%, lipídeos de 25 a  40% do VCT,
vitaminas  e minerais de acordo  c

DANONE 100,00 Lata 60,30 60,30 6.030,00

24

ARROZ  POLIDO  T-1  -   Branco,
polido, tipo 1,  embalagem plástica
de  1kg. Registro no  Ministério da
Agricultura   ou  despensa  do
registro.   Com  identificação  do
produto,  marca  do   fabricante,
prazo de  validade e peso líquido.
Quando  da  entrega,  o   produto
deverá  apresentar  data  de
fabricação não

CELIA 19.250,
00 Quilograma 6,07 3,60 69.300,00

25

BISCOITO  SALGADO   TIPO  CREAM
CRACKER  –   Embalagem
duplamente   protetora  em  três
divisórias  em pacotes  a  partir  de
350g,  com   identificação  do
produto,   marca  do  fabricante,
prazo de validade e peso  líquido.
Quando  da   entrega,  o  produto
deverá  apresentar  data   de
fabricação não  inferior a 90

SUPRADELY 7.280,0
0 Pacote 5,03 4,03 29.338,40

VALOR TOTAL 576.954,01

Homologado para PROSPERA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.385.163/0001-17,
pelo melhor valor de R$ 576.954,01  (quinhentos e setenta e seis mil, novecentos e
cinquenta e quatro reais e um centavo), em 15/01/2026.

48.876.837/0001-25 - VERDIVITA CARIRI LTDA

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 5
54

-7
70

-0
18

 -
 P

ág
. 4

/5
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

55
4

77
0

0
18

/a
u

th
/

4 - LOTE 04

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

18

BATATA  INGLESA  -   Batatas  in
natura,  frescas, íntegras e  firmes.
Sem  pontos   amolecidos,
esmagados,   perfurados  ou
apodrecidos,  isentas  de   odor
pútrido  ou   fermentados.
Transportadas  de  acordo   com
legislação vigente.

CEASA 5.394,0
0 Quilograma 7,14 4,25 22.924,50

19

CEBOLA – in natura,  seca, branca,
de  qualidade,  compacta e  firme,
sem  lesões  de   origem  física  ou
mecânica,  perfurações  e   cortes,
tamanho  e   coloração  uniformes,
isento  de  sujidades,   parasitas  e
larvas.  Acondicionadas em  caixas
próprias.

CEASA 5.394,0
0 Quilograma 5,42 4,00 21.576,00

20

CENOURA  –  Extra  A,  in   natura
apresentando   grau  de  maturação
tal   que  lhe  permita  suportar   a
manipulação,  o   transporte  e  a
conservação  em   condições
adequadas   para  o  consumo.
Isentos   de  sujidades,  parasitos  e
larvas.

CEASA 5.394,0
0 Quilograma 7,48 4,15 22.385,10

21

BETERRABA-  in   natura,  frescas,
íntegras   e  firmes.  Sem  pontos
amolecidos, esmagados, perfurados
ou  apodrecidos,  isentas  de   odor
pútrido ou  fermentados. Coloração
verde,  sem  manchas  nas   folhas.
Transportadas  de   acordo  com
legislação   vigente.  Coloração
natural  roxa  e   amarronzada  na
casca.

CEASA 5.394,0
0 Quilograma 6,43 3,97 21.414,18

VALOR TOTAL 88.299,78

Homologado para VERDIVITA CARIRI LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.876.837/0001-25, pelo
melhor valor de R$ 88.299,78  (oitenta e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e
setenta e oito centavos), em 15/01/2026.

assinado eletronicamente
Maria De Lourdes Gomes Da Silva Amâncio

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 5
54

-7
70

-0
18

 -
 P

ág
. 5

/5
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

55
4

77
0

0
18

/a
u

th
/

		2026-01-15T09:45:00+0000
	Brasil
	Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio
	Nos termos da legislação vigente

		2026-01-15T09:45:00+0000
	Brasil
	Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio
	Nos termos da legislação vigente

		2026-01-15T09:45:00+0000
	Brasil
	Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio
	Nos termos da legislação vigente

		2026-01-15T09:45:00+0000
	Brasil
	Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio
	Nos termos da legislação vigente

		2026-01-15T09:45:00+0000
	Brasil
	Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio
	Nos termos da legislação vigente